
DETERMINA N. 010  

REPUBBLICA ITALIANA 

 
Regione Siciliana 

ASSESSORATO REGIONALE DELL’AGRICOLTURA,  
DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA MEDITERRANEA 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E TERRITORIALE 
UNITÀ DI STAFF. 2 – DIREZIONE R. N. O. “ZINGARO” 

 
OGGETTO:  Adesione all’ accordo quadro MEPA Carburanti Rete Buoni Acquisto 2 lotto unico 
per l’acquisto di buoni carburante rete per mezzi agricoli. 

 Importo previsto € 11.000,00 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO l’art. 64 della legge regionale 6 aprile 1996, n. 16 e successive modificazioni così come 
modificato dalla Legge regionale 14 aprile 2006, n. 14; 

VISTA la Legge regionale 11 aprile 2012, n.24; 

VISTO l’art. 2 della legge regionale 17 maggio 2016, n.8; 

VISTA la legge 16 gennaio 2024 n. 1 – Legge di stabilità regionale 2024-2026; 

VISTA la legge 16 gennaio 2024 n. 2 - Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 
2024-2026; 

VISTO il D.P. Reg. n. 445 del 13/02/2023, con il quale il Presidente della Regione conferisce al Dott. 
Fulvio Bellomo l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e 
Territoriale, dell'Assessorato dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea, in 
esecuzione della deliberazione di Giunta Regionale n. 92 del 10/02/2023; 

VISTO il D.D.G. 872 del 14/06/2022, con il quale al Dott. Pietro Miceli è stato conferito con decorrenza 
16/06/2022 l'incarico di Dirigente dell'Unità di Staff 2 - R.N.O. Zingaro; 

VISTO il D.D.G. n. 273 del 27/03/23 con il quale il Dirigente Generale ha delegato al Dott. Pietro Miceli 
l’adozione dei decreti di impegno somme sui capitoli di entrata e di spesa appartenenti alla Rubrica 
10.05 del Dipartimento dello Sviluppo Rurale e la firma dei relativi titoli;  

TENUTO CONTO che per la natura della fornitura non vi è alcun interesse transfrontaliero certo ai 
sensi del comma 2. art. 48 D.Lgs 36/2024; 

VISTO l’art. 50, comma 1, lett. b) del d.lgs. 36/2023, secondo cui, per affidamenti di importo inferiore 
a 140.000 euro, è possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza consultazione di più 
operatori economici; 

RILEVATA la necessità di provvedere all’acquisto di carburante per i moto decespugliatori, piccole 
macchine agricole indispensabili per la pulizia dei viali parafuoco all’interno della R.N.O. Zingaro e 
R.N.O. Monte Cofano mediante l’acquisto di buoni carburante, benzina per Euro 9.000,00 gasolio per 
Euro 2.000,00 a gravare sul cap. 155362, es. fin. 2024, prenotazione di impegno n. 10; 

DATO ATTO che la fornitura risulta reperibile nel Mercato Elettronico della pubblica amministrazione, 
all’accordo quadro MEPA Carburanti Rete Buoni Acquisto 2 lotto unico, pertanto si è attivata la 
procedura di ordine diretto di acquisto, con Punto Ordinante Dr. Pietro Miceli, la cui procedura è 
visionabile nel sistema telematico Acquistinretepa o in atti inseriti nel fascicolo; 



CONSIDERATO che è necessario e imprescindibile procedere alla fornitura di carburante per mezzi 
agricoli indispensabili per la pulizia dei viali parafuoco all’interno della R.N.O. Zingaro, R.N.O. Monte 
Cofano; 

CONSIDERATO che la ditta KUWAIT PETROLEUM ITALIA S.P.A. Viale dell'Oceano Indiano, 13 - 
00144 -Roma, Partita IVA 00891951006 C.F., 00435970587 è la ditta fornitrice per la provincia di 
Trapani per l’accordo quadro MEPA Carburanti Rete Buoni Acquisto 2 lotto unico; 

ACCERTATO che la copertura finanziaria della presente spesa stimata è rinvenibile nelle risorse di 
cui al capitolo 155362, es. fin. 2024, prenotazione di impegno n. 10; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Di dare atto che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del presente atto. 

2.  Di disporre, per le ragioni esposte in premessa, l’adesione all’accordo quadro MEPA Carburanti Rete 
Buoni Acquisto 2 lotto unico l’affidamento diretto, alla ditta fornitrice per la provincia di Trapani 
KUWAIT PETROLEUM ITALIA S.P.A. Viale dell'Oceano Indiano, 13 - 00144 -Roma, Partita 
IVA 00891951006 C.F., 00435970587, per EURO 9.000,00 benzina ed EURO 2.000,00 gasolio. 

3. Di dare atto che la spesa per tale fornitura è di € 11.000,00. 

4. Di autorizzare la spesa complessiva da imputarsi sul capitolo di bilancio Capitolo 155362, es. fin. 
2024, prenotazione di impegno n. 10 esercizio finanziario 2024. 

 
Castellammare del Golfo lì 24/04/2024 
 

Il Dirigente dell’Unità di Staff 2 R.N.O. Zingaro 
F.to Dr. Pietro Miceli 

 


